
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 

 

 24.12.2021 

 

г. Тамбов 

 

№ 3464 
 
 
Об итогах областного конкурса творческих работ «Новогодняя сказка» 
 

В соответствии с календарём областных массовых мероприятий 

с обучающимися на 2021 год, на основании приказа управления образования 

и науки области от 12.10.2021 №2725 «О проведении областного конкурса 

творческих работ «Новогодняя сказка», в целях выявления и поддержки 

талантливых, одарённых детей, подростков и их педагогов в области 

декоративно-прикладного творчества и изобразительного искусства, в период 

с 12 октября по 20 декабря 2021 года был проведён областной конкурс 

творческих работ «Новогодняя сказка» (далее – Конкурс). 

К участию в конкурсе были приглашены учащиеся четырёх возрастных 

групп 7-10, 11-13, 14-15, 16-18 лет (категория А) и педагогические работники 

(категория Б). По итогам конкурса члены жюри определили победителей и 

призёров в номинациях: «Декоративно-прикладное творчество» (для 

категорий А и Б): «Ёлочная игрушка», «Новогодний сувенир», 

«Рождественский сувенир», «Игрушка – символ года»; «Изобразительное 

искусство» (для категории А): «Зимний пейзаж», «Новогодняя открытка», 

«Новый год – семейный праздник». 

Члены жюри отметили высокий уровень подготовки конкурсантов, 

художественный вкус, творческий подход в выполнении работ. 

Вместе с тем, жюри обратило внимание на несоответствие качества 

конкурсных работ возрасту отдельных конкурсантов и рекомендовало при 

выполнении работ не использовать готовые элементы, не заимствовать идеи 

из интернет-источников.  

Конкурс проходил в два этапа: 

I этап (муниципальный) прошёл с 12 октября по 10 декабря 2021 года. 

В данном этапе приняли участие 2227 человек из 229 образовательной 

организации 26 муниципальных образований области. 

 Во II этапе (региональный отборочный) участвовали  

605 конкурсантов из 143 организаций общего и дополнительного 

образования 28 муниципальных образований области (кроме Моршанского, 



Ржаксинского районов); 13 организаций областного подчинения 

(Тамбовского областного государственного бюджетного профессионального 

образовательного учреждения «Строительный колледж» города Тамбова, 

Тамбовского областного государственного автономного профессионального 

образовательного учреждения «Педагогический колледж г. Тамбова», 

Тамбовского областного государственного автономного профессионального 

образовательного учреждения «Техникум отраслевых технологий» города 

Тамбова, Тамбовского областного государственного автономного 

профессионального образовательного учреждения «Многопрофильный 

колледж им. И.Т. Карасёва» города Тамбова, Тамбовского областного 

государственного бюджетного профессионального образовательного 

учреждения «Котовский индустриальный техникум», Тамбовского 

областного государственного бюджетного профессионального 

образовательного учреждения «Приборостроительный колледж» города 

Тамбова, Тамбовского областного государственного бюджетного 

образовательного учреждения «Моршанская школа-интернат», Тамбовского 

областного государственного бюджетного образовательного учреждения 

«Красносвободненская санаторная школа-интернат», Тамбовского областного 

государственного бюджетного образовательного учреждения «Горельская 

школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья», Тамбовского областного государственного бюджетного 

образовательного учреждения «Школа-интернат для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья» Тамбовского района, Тамбовского 

областного государственного бюджетного учреждения «Центр поддержки 

семьи и помощи детям «Семейный причал» Инжавинского района, 

Тамбовского областного государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр психолого-педагогического 

сопровождения и коррекции «Гармония» города Рассказово, Тамбовского 

областного государственного бюджетного учреждения для детей, 

находящихся в трудной жизненной ситуации, «Центр поддержки семьи и 

помощи детям им. А.В. Луначарского»); трёх организаций сферы культуры 

(муниципального бюджетного образовательного учреждения 

дополнительного образования Ивановской детской музыкальной школы 

Уваровского района, муниципального бюджетного образовательного 

учреждения дополнительного образования «Инжавинская детская школа 

искусств», муниципального бюджетного образовательного учреждения 

дополнительного образования «Детская школа искусств г. Уварово») 

На основании вышеизложенного и решения жюри, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Наградить дипломами управления образования и науки области 

победителей и призёров Конкурса: 

1.1. В категории А, в возрастной группе 7-10 лет: 

1.1.1. В номинации «Декоративно-прикладное творчество: ёлочная 

игрушка»:  

за первое место – Цыпаркину Василису, учащуюся муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 



общеобразовательная школа №19» города Мичуринска (руководитель – 

О.А. Гурьева);  

 за второе место – Илларионову Ангелину, учащуюся муниципального 

бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования 

«Станция юных натуралистов» города Мичуринска (руководитель – 

С.А. Грязнева);  

за второе место – Мякинину Милану, учащуюся муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №4» города Тамбова (руководитель – 

Е.С. Гречишникова);  

 за третье место – Баранову Марию, учащуюся муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Станция юных 

техников» города Рассказово (руководитель – Н.Е. Тимофеева); 

 за третье место – Ломееву Ольгу, учащуюся Кариан-Строгановского 

филиала муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Знаменская средняя общеобразовательная школа» (руководитель – 

Е.В. Гладилина). 

 1.1.2. В номинации «Декоративно-прикладное творчество: 

новогодний сувенир»: 

за первое место – Морозову Алису, учащуюся муниципального 

бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования 

«Центр дополнительного образования для детей» города Моршанска 

(руководитель – Ю.А. Клеймёнова); 

за второе место – Данилину Дарину, учащуюся муниципальной 

бюджетной образовательной организации дополнительного образования 

«Детский образовательно-оздоровительный Центр «Кристалл» города 

Уварово (руководитель – Н.В. Руденко); 

за второе место – Транину Варвару, учащуюся муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа «Научно-технологический центр 

им. И.В. Мичурина» города Мичуринска (руководитель – Н.П. Минакова); 

 за третье место – Шендеру Илью, учащегося муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Уваровщинская средняя 

общеобразовательная школа» Кирсановского района (руководитель – 

А.В. Разгильдяева); 

 за третье место – Викторова Александра, учащегося муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения Сосновской средней 

общеобразовательной школы №2 (руководитель – Т.Н. Шепелёва). 

1.1.3. В номинации «Декоративно-прикладное творчество: 

рождественский сувенир»: 

за первое место – Кондратьеву Полину, учащуюся муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом детского 

творчества» города Котовска (руководитель – О.А. Баева); 

 за второе место – Иванову Анжелику, учащуюся муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Станция юных 



техников» города Рассказово (руководитель – С.А. Лагутина); 

 за второе место – Баранову Марию, учащуюся муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 4» города Рассказово (руководитель – 

Г.В. Казакова);  

за третье место – Кульбовскую Веру, учащуюся муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Уваровщинская средняя 

общеобразовательная школа» Кирсановского района (руководитель – 

Е.А. Видяпина); 

 за третье место – Чебушеву Елизавету, учащуюся муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр 

дополнительного образования детей» города Тамбова (руководитель – 

Т.А. Малышева). 

1.1.4. В номинации «Декоративно-прикладное творчество: игрушка – 

символ года»: 

за первое место – Архипову Полину, учащуюся муниципальной 

бюджетной образовательной организации дополнительного образования 

«Детский образовательно-оздоровительный Центр «Кристалл» города  

Уварово (руководитель – Н.В. Руденко); 

 за первое место – Лепешова Макара, учащегося муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №3» города Моршанска (руководитель – 

А.Ю. Литвинчук);  

за второе место – Плуталову Ксению, учащуюся муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом детского 

творчества» города Котовска (руководитель – Е.В. Попова); 

за второе место – Моисееву Дарью, учащуюся муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом детского 

творчества» города Котовска (руководитель – С.Н. Мухина); 

за третье место – Карпова Дениса, учащегося муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения Токарёвской средней 

общеобразовательной школы №2 (руководитель – Л.А. Алексеева). 

1.1.5. В номинации «Изобразительное искусство: зимний пейзаж»: 

за первое место – Назарову Викторию, учащуюся муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Лицей №6» города Тамбова 

(руководитель – Г.К. Довженко); 

 за второе место – Порядину Елизавету, учащуюся Озёрского филиала 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Никифоровская средняя общеобразовательная школа №2» (руководитель – 

А.В. Денисова); 

 за третье место – Жарких Варвару, учащуюся муниципального 

бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования 

«Дом детского творчества» Первомайского района (руководитель – 

Н.Н. Данилова). 

1.1.6. В номинации «Изобразительное искусство: новогодняя 



открытка»: 

за первое место – Грошеву Ангелину, учащуюся Зеленогайского 

филиала муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

Заворонежской средней общеобразовательной школы Мичуринского района 

(руководитель – М.А. Арапова); 

за второе место – Озёрову Валерию, учащуюся муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №22 с углубленным изучением отдельных 

предметов» города  Тамбова (руководитель – Ю.С. Пацора); 

за третье место – Мякинину Милану, учащуюся муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №4» города Тамбова (руководитель – 

Е.С. Гречишникова);  

за третье место – Сироткину Анастасию, учащуюся муниципального 

бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования 

«Детская художественная школа им. А.М. Герасимова» города Мичуринска 

(руководитель – С.Н. Хатунцева).  

1.1.7. В номинации «Изобразительное искусство: новый год – семейный 

праздник»: 

 за первое место – Долгова Ивана, учащегося муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа-ЭКОТЕХ» города 

Котовска (руководитель – Н.А. Евдокимова); 

 за второе место – Ардабьеву Полину, учащуюся муниципального 

бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования 

«Центр развития творчества детей и юношества Тамбовского района» 

(руководитель – В.Ю. Терехова). 

1.2. В категории А, в возрастной группе 11-13 лет: 

1.2.1. В номинации «Декоративно-прикладное творчество: ёлочная 

игрушка»:  

за первое место – Дорофееву Дарью, учащуюся муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Районный Дом 

детского творчества» Мордовского района (руководитель – Е.В. Рыжкова);  

за первое место – Соколову Анастасию, учащуюся муниципального 

бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования  

«Дом детского творчества» Умётского района (руководитель – 

Н.А. Хлопотникова); 

за второе место – Стахееву Елизавету, учащуюся муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Станция юных 

техников» города Рассказово (руководитель – С.А. Лагутина); 

за второе место – Миронову Алину, учащуюся муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом детского 

творчества» города Котовска (руководитель – О.А. Баева);  

за второе место – Казакову Киру, учащуюся муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 4» города Рассказово (руководитель – 



М.А. Лазуткина);  

за третье место – Павлову Марию, учащуюся Тамбовского областного 

государственного бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр 

психолого-педагогического сопровождения и коррекции «Гармония» города 

Рассказово (руководитель – Г.Г. Тен); 

за третье место – Толстых Полину, учащуюся муниципального 

бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования 

Жердевского Дома детского творчества (руководитель – Т.В. Жигульская);  

за третье место – Чермошенцеву Валерию, учащуюся муниципального 

бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования 

«Дом детского творчества» Первомайского района (руководитель – 

Т.И. Новикова). 

1.2.2. В номинации «Декоративно-прикладное творчество: новогодний 

сувенир»: 

за первое место – Емельянову Полину, учащуюся муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Первомайская средняя 

общеобразовательная школа» (руководитель – О.А. Кочерова); 

 за второе место – Родину Варвару, учащуюся муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Уваровщинская средняя 

общеобразовательная школа» Кирсановского района (руководитель – 

Ю.А. Галкина); 

 за второе место – Попову Анну, учащуюся муниципального 

бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования 

«Дом детского творчества» Мучкапского района (руководитель – 

С.А. Канищева); 

 за третье место – Смольникова Андрея, учащегося муниципального 

бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования 

«Дом детского творчества» Петровского района (руководитель – 

Е.В. Гладких);  

 за третье место – Крапивину Марину, учащуюся Оржевского филиала 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Умётская 

средняя общеобразовательная школа имени Героя Социалистического Труда 

П.С. Плешакова» (руководитель – О.В. Евстюфейкина).  

1.2.3. В номинации «Декоративно-прикладное творчество: 

рождественский сувенир»: 

за первое место – Дорошину Валентину, учащуюся муниципального 

бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования 

«Сампурский детско-юношеский центр» (руководитель – Л.В. Семичёва);  

за второе место – Купирову Виталину, учащуюся муниципальной 

бюджетной образовательной организации дополнительного образования 

«Детский образовательно-оздоровительный Центр «Кристалл» города  

Уварово (руководитель – Н.В. Руденко);  

за второе место – Смирнову Татьяну, учащуюся муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр детского 

творчества» города Кирсанова (руководитель – Е.С. Селиванова);  



за третье место – Дорофееву Дарью, учащуюся муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Районный Дом 

детского творчества» Мордовского района (руководитель – Е.В. Рыжкова). 

1.2.4. В номинации «Декоративно-прикладное творчество: игрушка – 

символ года»: 

за первое место – Перепечину Арину, учащуюся муниципального 

бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования 

«Дом детского творчества» Первомайского района (руководитель – 

Г.В. Чермошенцева);  

за второе место – Уварову Анну, учащуюся муниципальной бюджетной 

образовательной организации дополнительного образования «Детский 

образовательно-оздоровительный Центр «Кристалл» города Уварово 

(руководитель – Н.В. Руденко); 

за второе место – Михалёву Веронику, учащуюся муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом детского 

творчества» города Котовска (руководитель – О.А. Баева);  

за третье место – Демченко Варвару, учащуюся Панского филиала 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

Заворонежской средней общеобразовательной школы Мичуринского района 

(руководитель – О.Н. Объедкова). 

1.2.5. В номинации «Изобразительное искусство: зимний пейзаж»: 

 за первое место – Бровкину Анастасию, учащуюся муниципальной 

бюджетной образовательной организации дополнительного образования 

«Детский образовательно-оздоровительный Центр «Кристалл» города 

Уварово (руководитель – Е.А. Варфоломеева);  

за второе место – Желудкову Злату, учащуюся муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №1» города Кирсанова (руководитель – 

Е.В. Речнова); 

за третье место – Фролову Оксану, учащуюся муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Красивская средняя 

общеобразовательная школа» Инжавинского района (руководитель – 

О.С. Пошеченкова); 

за третье место – Колесову Еву, учащуюся муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №5 «Научно-технологический центр 

им. И.В. Мичурина» города Мичуринска (руководитель – М.В. Шашлова).  

1.2.6. В номинации «Изобразительное искусство: новогодняя 

открытка»: 

за первое место – Соловьёву Полину, учащуюся муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом детского 

творчества города Рассказово» (руководитель – В.А. Ридель); 

за второе место – Нечипоренко Алику, учащуюся муниципального 

бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования 

«Детская художественная школа им. А.М. Герасимова» города Мичуринска 



(руководитель – И.Ю. Николаева); 

за третье место – Шайкину Диану, учащуюся Сукмановского филиала 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Жердевская средняя общеобразовательная школа №2» (руководитель – 

В.В. Енговатова). 

1.2.7. В номинации «Изобразительное искусство: новый год – семейный 

праздник»:  

за первое место – Першину Елизавету, учащуюся муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом детского 

творчества города Рассказово» (руководитель – В.А. Ридель);  

за второе место – Климову Милану, учащуюся муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Цнинская средняя 

общеобразовательная школа №2» Тамбовского района (руководитель – 

Е.А. Меркулова); 

за третье место – Балабанову Александру, учащуюся муниципального 

бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования 

«Детская школа искусств г. Уварово» (руководитель – Е.В. Попова). 

1.3. В категории А, в возрастной группе 14-15 лет: 

1.3.1. В номинации «Декоративно-прикладное творчество: ёлочная 

игрушка»:  

за первое место – Желтикову Арину, учащуюся Центра развития 

современных компетенций детей федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования «Мичуринский 

государственный аграрный университет» (руководитель – П.В. Лазин); 

за второе место – Кареву Анну, учащуюся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Сатинская средняя общеобразовательная 

школа» Сампурского района (руководитель – И.М. Якунина); 

за второе место – Ускову Софию, учащуюся муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия» города 

Моршанска (руководитель – С.П. Урбан); 

за третье место – Кабакову Алёну, учащуюся Центра развития 

современных компетенций детей федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования «Мичуринский 

государственный аграрный университет» (руководитель – П.В. Лазин); 

за третье место – Субботину Елизавету, учащуюся муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения дополнительного 

образования «Центр детского творчества» города  Мичуринска (руководитель 

– Е.В. Баева). 

1.3.2. В номинации «Декоративно-прикладное творчество: новогодний 

сувенир»:  

за первое место – Попову Валерию, учащуюся Тамбовского областного 

государственного автономного профессионального образовательного 

учреждения «Педагогический колледж г. Тамбова» (руководитель – 

И.И. Булычёва); 

за второе место – Невзорову Кринстину, учащуюся Новорусановского 



филиала муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Жердевская средняя общеобразовательная школа №2» (руководитель – 

О.В. Невзорова); 

за третье место – Кулакову Екатерину, учащуюся филиала 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Сосновской 

средней общеобразовательной школы №2 в селе Вторые Левые Ламки 

(руководитель – Е.А. Шуваева); 

за третье место – Иванову Полину, учащуюся Верхечуевского филиала 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Моисеево-

Алабушской средней общеобразовательной школы Уваровского района 

(руководитель – Н.Б. Солопова). 

1.3.3. В номинации «Декоративно-прикладное творчество: 

рождественский сувенир»: 

за первое место – Шестову Анастасию, учащуюся муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр детского 

творчества» города Кирсанова (руководитель – Е.С. Селиванова); 

за первое место – Корскову Ксению, учащуюся муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом детского 

творчества» города Котовска (руководитель – О.А. Баева); 

за второе место – Свиржевскую Софию, учащуюся Тамбовского 

областного государственного бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Горельская школа-интернат для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья» (руководитель – Н.В. Кузина); 

за третье место – Куприянову Юлию, учащуюся муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №5 «Центр современных индустриальных 

технологий» города Рассказово (руководитель – И.А. Рысцова); 

за третье место – Черняева Никиту, учащегося муниципального 

бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования 

«Дом детского творчества» Мучкапского района (руководитель – 

И.Б. Чумаченко)  

1.3.4. В номинации «Декоративно-прикладное творчество: игрушка – 

символ года»: 

за второе место – Москвитину Анастасию, учащуюся муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №5 «Центр современных индустриальных 

технологий» города Рассказово (руководитель – Ю.В. Савватеева). 

1.3.5. В номинации «Изобразительное искусство: зимний пейзаж»: 

за второе место – Старикову Яну, учащуюся муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения Стаевской средней 

общеобразовательной школы Мичуринского района (руководитель – 

Г.А. Минакова),  

1.3.6. В номинации «Изобразительное искусство: новогодняя 

открытка»: 

за первое место – Белобородову Ирину, учащуюся муниципального 



автономного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы №1 – «Школа Сколково–Тамбов» (руководитель 

– О.А. Новикова);  

за второе место – Лебедеву Арину, учащуюся муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №3» города Моршанска (руководитель – 

А.А. Свечникова); 

за третье место – Шишиморову Надежду, учащуюся Кужновского 

филиала муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Оборонинская средняя общеобразовательная школа» Мордовского района 

(руководитель – М.Е. Соболева). 

1.3.7. В номинации «Изобразительное искусство: новый год – семейный 

праздник»: 

 за первое место – Попову Полину, учащуюся муниципального 

бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования 

Центра детского и юношеского творчества Староюрьевского района 

(руководитель – И.М. Копылова).  

1.4. В категории А, в возрастной группе 16-18 лет: 

1.4.1. В номинации «Декоративно-прикладное творчество: ёлочная 

игрушка»:  

за первое место – Кузнецову Эвелину, учащуюся муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом детского 

творчества» города Котовска (руководитель – О.А. Баева);  

за второе место – Макарову Ирину, учащуюся Центра развития 

современных компетенций детей федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования «Мичуринский 

государственный аграрный университет» (руководитель – П.В. Лазин).  

1.4.2. В номинации «Декоративно-прикладное творчество: новогодний 

сувенир»: 

за первое место – Воронцова Фёдора, учащегося муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №7» города Мичуринска (руководитель – 

О.М. Иванова);  

за второе место – Микляеву Еву, учащуюся Тамбовского областного 

государственного бюджетного профессионального образовательного 

учреждения «Строительный колледж» города Тамбова (руководитель – 

М.В. Забелина).  

1.4.3. В номинации «Декоративно-прикладное творчество: 

рождественский сувенир»: 

за второе место – Попову Полину, учащуюся муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №31» города Тамбова (руководитель – 

Г.В. Перелыгина).  

1.4.4. В номинации «Декоративно-прикладное творчество: игрушка – 

символ года»:  



за первое место – Кузнецову Эвелину, учащуюся муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом детского 

творчества» города Котовска (руководитель – О.А. Баева);  

за второе место – Судоргина Николая, учащегося  Тамбовского 

областного государственного бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр психолого-педагогического сопровождения и коррекции «Гармония» 

города Рассказово (руководитель – Е.А. Титова).  

1.4.5. В номинации «Изобразительное искусство: новогодняя 

открытка»:  

за первое место – Гурова Владимира, учащегося Тамбовского 

областного государственного автономного профессионального 

образовательного учреждения «Техникум отраслевых технологий» города 

Тамбова. 

1.4.6. В номинации «Изобразительное искусство: новый год – семейный 

праздник»:  

за первое место – Гурова Владимира, учащегося Тамбовского 

областного государственного автономного профессионального 

образовательного учреждения «Техникум отраслевых технологий» города 

Тамбова. 

1.5. В категории Б: 

1.5.1. В номинации «Декоративно-прикладное творчество: ёлочная 

игрушка»:  

за первое место – Кучмину Екатерину Андреевну, преподавателя 

Тамбовского областного государственного бюджетного профессионального 

образовательного учреждения «Приборостроительный колледж» города 

Тамбова; 

за второе место – Жигульскую Татьяну Владимировну, педагога 

дополнительного образования муниципального бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного образования Жердевского 

Дома детского творчества; 

за третье место – Баеву Ольгу Анатольевну, педагога дополнительного 

образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Дом детского творчества» города Котовска. 

1.5.2. В номинации «Декоративно-прикладное творчество: новогодний 

сувенир»: 

за первое место – Стрюкову Наталию Валерьевну, педагога 

дополнительного образования муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Дом детского творчества» города Котовска; 

за второе место – Лагутину Светлану Александровну, педагога 

дополнительного образования муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Станция юных техников» города Рассказово; 

за третье место – Гладких Елену Викторовну, педагога дополнительного 

образования муниципального бюджетного образовательного учреждения 

дополнительного образования «Дом детского творчества» Петровского 

района. 



1.5.3. В номинации «Декоративно-прикладное творчество: 

рождественский сувенир»: 

за первое место – Кочерову Ольгу Александровну, педагога 

дополнительного образования муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Первомайская средняя 

общеобразовательная школа». 

1.5.4. В номинации «Декоративно-прикладное творчество: игрушка – 

символ года»: 

за первое место – Тен Галину Геннадьевну, педагога дополнительного 

образования Тамбовского областного государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр психолого-педагогического 

сопровождения и коррекции «Гармония» города Рассказово; 

за второе место – Попову Елену Владимировну, педагога 

дополнительного образования муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Дом детского творчества» города Котовска. 

2. Начальнику Тамбовского областного государственного казённого 

учреждения «Центр бухгалтерского обслуживания и материально-

технического обеспечения» (Зотова) профинансировать данное мероприятие 

за счёт средств Государственной программы Тамбовской области «Развитие 

образования Тамбовской области» согласно смете расходов (приложение №1).  

3. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, 

осуществляющих управление в сфере образования: 

3.1. объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и 

призёров Конкурса; 

3.2. разместить информацию о Конкурсе на информационных ресурсах 

(сайтах) образовательных организаций муниципалитета и организаций, 

подведомственных управлению образования и науки области 

(приложение №2). 

 

 

 

Начальник управления       Т.П. Котельникова 

 

 



 


